
Pag. 1 di 1 

 
CITTÀ di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio generale n. 2461 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 557 del 04-09-2014 
(n. 1483 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROGETTO ALZHEIMER CAFFE’ -  LIQUIDAZIONE SPESE ATTIVITA’ 

PROGETTUALI 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
RICHIAMATE: 

- la Delibera Consiliare n. 51 del 24/06/2011, con la quale tra l’altro, si individuano le quote del piano 
di zona a carico di ciascun Comune, dando mandato al Dirigente del 4° Settore di provvedere 
all’impegno di spesa per gli anni 2011/2013 sui competenti capitoli di bilancio; 

- la nota della Giunta Regionale del 29/11/2011 prot. RA/246275/DL22, con la quale si comunica che 
con deliberazione n. 822 del 26/11/2011 ha dichiarato il Piano di Zona dell’Ambito Territoriale n. 28 
“Ortonese” compatibile, per gli anni 2011/2013 

- La  Delibera di G. C. n. 47 del 05.04.2013 con la quale il Comune di Ortona aderiva, attivando 
l’intervento denominato “Caffè Alzheimer” previsto nel Piano di Zona 2011-2013 Area Anziani, 
secondo le modalità stabilite nel progetto presentato dall’Azienda Sanitaria Locale 02 Lanciano-
Vasto-Chieti, denominato “Alzheimer Caffè - Condividere per comprendere e non sentirsi soli”; 

- La Delibera di G.C. n. 146 del 15.07.2013 di integrazione del Progetto Alzheimer Caffè , preso atto 
che il Distretto Sanitario di Ortona , Centro di Salute Mentale di Ortona e l’Ambito Territoriale 
Sociale n. 28 “Ortonese”, ha integrato il progetto iniziale con altro più dettagliato ed articolato ma 
con le medesime finalità del precedente progetto; 



Pag. 2 di 2 

CONSIDERATO  che nell’ambito del suddetto progetto sono state svolte attività di sensibilizzazione sul 
tema del morbo di Alzheimer anche utilizzando il linguaggio teatrale  e nello specifico attraverso lo 
spettacolo “Frammento- un esperimento per l’Alzheimer” tenuto il giorno 8 luglio 2014 presso il Teatro F.P. 
Tosti dal Gruppo di ricerca HAT: HaikuArTheatre rappresentato legalmente  da Alessandra Diodoro nata a 
Pescara il 10/12/1973 C.F.: DDRLSN73T50G482S;  
CONSIDERATO  che si rende opportuno e necessario procedere a liquidare  l’importo complessivo di € 
757,00  in favore di Alessandra Diodoro, quale rappresentante legale del Gruppo di ricerca HAT: 
HaikuArTheatre per la realizzazione dello spettacolo “ Frammento - un esperimento per l’Alzheimer” e della 
ditta Free Power Service con sede in Via Cincinnati n. 3 Ortona (CH) P.I.:01899950693, per il servizio 
tecnico reso in occasione del medesimo spettacolo; 
RITENUTO  dover imputare la spesa di che trattasi sul cap. 14155 del redigendo bilancio di 2014, giusta 
determina n.170/2014, imp.n. 20140001062 e giusta determina n. 466/2014 imp. n. 20140002017; 
VISTO   che in sede di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura il seguente codice 
CIG:Z67103DC22 ; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Liquidare la somma complessiva di € 757,00 IVA inclusa, per le motivazioni di cui in premessa, in 

favore dei seguenti fornitori: 
 

   Fornitore importo IBAN 
Free Power Service  
P.I. :01899950693 

€ 427,00 IT45X0103077780000002345541 

Diodoro Alessandra 
C.F.:DDRLSN73T50G482S 

€ 330,00 IT02I0305801604100320264428 

 
2) Prelevare la spesa di € 757,00 dal cap.14155 del redigendo bilancio 2014, con le seguenti modalità: 

€ 427,00 alla Ditta Free Power Service, impegno n. 20140002017, assunto con determina  n.466/2014; 
€  330,00 a Diodoro Alessandra, impegno n. 20140001062, assunto con determina n. 170/2014; 

 
3)  Trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio   Ragioneria 

per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuare mediante bonifico bancario su conto 
corrente dedicato. 

 
4)   Dare atto che la ditta creditrice risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali in 
favore  dei propri dipendenti, giusto DURC conservato in atti. 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 09/09/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


